c Personale. Qualiter cognoscatur & etiam reale. vide Anch. ii. d. regu. priuilegiu. hic alleg. col. iij. in med. & ibi per Dyn. & eius addi. satis remissiu.

d Dubio. Vide Phil. Fran. in d. reg. priuilegium. j. col. in fin. Anch. iij. col. versi. in tertio casu.

e Vni. Adde Ia in l. j. de consti. princ. col. fi. vbi satis remissiu. Et an pos. sit extēdit ratione correlative pot. eundem in l. non tantum. de te iur. col. j. & Ro. consil. cclvij. & an priuilegium concessum fratribus minoribus, & prædicatoribus extendatur ad ipsas sorores, alleg. consil. xlij. in cip. vifo testamento. iij. vol.

f Filia. Adde quod etiam appellatio. n. filiorum in priuilegiis non comprehenduntur nepotes nec proneptes: vt in l. sed à milite. ver. hære au- tem

tem. supra de excusat. tut. vbi Bald. di. it eum meliore de iure. & idem etiam Bart. in l. liberorum. in v. col. ver. quero. supra de verb. sign. H. C. g. Regulatiter. Not. vnum dictum singular. quod priuilegium quod conceditur à cōmunitatib. Iudicatis. ve posse fuit res furtiuas donec eis per veros dominos soluat. pretiū: tale priuilegium non comprehendit forensem: & sic si res furtua sit forensis. non tenebitur solvere pre- tium. ita Franc. de Crem. sing. lxxxi. inci. pone Iudei. fol. 4. Abb. c. quod clericis de for. comp. vj. column. in princ. & vbi Barb. xiiij. column. post medium. Hier. Cuch.

h. Accessoris. Vide Bal. in sua marg. in verb. priuilegium. versic. viij. vbi loquitur in vxore & aliis. item de em- pte quando est concessum vendi- tori. & Rom. confi. clxxx. & etiam ratione communionis vt per Hippolytum de Mar. qui plura cumula- lat in sing. clxxij incip. plura. & adde- num verbum singulare Bald. in l. fin. C. ad legem Fal. de plag. per glo. ibi in verbo orbita. quod priuilegia que dantur viduis. dantur etiā mu- lieribus inutiliter nuptis. puta si ha- beant maritum damnatum ad per- petuos carceres: idem dicere si esset captus ab infidelibus. vel professus secundum nor in cap. j. de conuers. coniug. & vide Ias. qui refert Bald. in l. si qui pro empote. de vscap. suprā. col. ij. in ij. principali quaest. Bart. in versi. adde glo. H. C.

i. Causa. Vide Ias. in L tempus. de re iudicj. colum.

k. Loco. Vide Aret. in c. nullus. de foro competen. j. col.

l. Dignitati. De quo vide Bald. in e. se- des. de rescript. & latissimē Hippol. de Marfil. in singu. clxxix. incip. vr- get statutum. Et Ioan. de Plat. in l. eam legem. C. de excus. mil. lib. x.

m. Clericus. Adde vnum verbum sing.

gulare circa priuilegium. cap. si quis suadet. xvij. q. iiiij. quod si quis per- cussit consanguineum clerici re- specu iphus clerici. quod incidit in excommunicationem. ita Lud. Rom. in peper. tubr. de arbit. ff. col. xix. in princ. quem sequitur Hippolyt. de Marfil. in suis sing. cciiij. incip. per- cuciens. vbi alleg. Felin. in c. ecclasia sanctae Marie. de constitut. col. xlj. post medium. qui nō tenet illud di- cūm: quia text. ille hic non probat. nam loquitur de noua excommuni- catione. vt volunt ibi Do. & Fe- li. vbi suprā. & dato quod loquere- tur de excommunicatione. c. si quis suadente. dico quod illa dispositio non esset extēdenda. per ea quaz ibi dicit Ioann. And. in Nouellis. super gl. consanguineos. H. C.

n. Clerici. Fal. um. quia pro mero ha- betur. H. C.

o. Causa. Vide latē Felin. in c. cum ac- cessu de constitut. col. x. & sati- remissiōne per add. Dy. in regul. de- eet. eod. tit. lib. vj. super ver. finitū priuilegium. & per Bart. in l. bene- cium. de constitut. princ. vbi Iason la- tissimē in viij. col. ver. secundo prin- cipaliter querunt.

In l. Inuito. Argum.

1. Liberalitas non potest in inuitum exerceri.

2. Solvere potest quis pro alio inuito. Impensa utilia facta pro infirmo. etiam inuito. repeti potest.

3. Soluēs pro eo. cui manus amputan- da est ni soluerit. repetere poterit.

4. Reipublica interest. vt conseruen- tur homines.

REGVLA LXIX.

Inuito beneficium nō darur.

Vtra gl. facit text. in l. hoc iure.

vbi

x. vbi dicitur. † quod non potest exer- ceri liberalitas noleti acquire. Et nemo crescerē cogitur inuitus: vt dicitur in ca. gesta. lxxxiij. distin. Et per hoc est licitum vnicuique fau- ri tuō renuntiare. l. pen. C. de pac̄. l. penult. C. de episo. & cler. & in ca. ad apostolicam de regul.

Et ista regula intelligitur. quando so- lū agitur de interesse eius. cui be- neficiū conferri: secur si agatur de interesse alterius priuato vel pu-

a blico². quia tunc regula non proc-

dit: & † edo. quis potest solvere

b pro alio inuito b: & ille inuitus li-

beratur. quia agitur etiam de inter-

esse illius qui pecunias recipit: vt

declarat Paul. de Castr. in l. soluen- do. ff. de negot. gest.

Et ista ratione etiam inuitum extrahere possim de

c domo ruente: vt dicit text. c. xxij. q. iiiij. in c. ipsa pletas.

Et impensa facta viilliter pro infirmo.

etiam inuito & prohibente. repeti

potest: vt glo. not. dicit. lxxxiij. dist.

in summa. in istis duobus casibus bona praestantur etiam inuitis: vt

dicit text. xlvi. dist. & in c. qui emen- dat. in fine.

3. Et video pro condamnato in ampu-

tatione manus vel pedis. nisi solue-

rit centum intra mensem. quis solue-

re potest & repete. dato q. ille

prohibeat & protegetur q. soluere

non velit: vt not. concludit Barto. in

l. Stichus. de pecu. lega. in princ. in

versicu. & per hanc legem dico. &

idem tenet Bald. in l. fin. col. ij. ver- si.

sed ponamus. C. de negot. gest. quia

tali casu agitur de interesse publi-

4. corvi. Bald. ibi dicit. Namq. interest

reipublica quod homines conseruen-

tur. l. cum ratio. q. pen. 5. de bon.

dam. Et quia quis non est dominus

d. membrorum d. suorum. l. liber ho-

mo. suprā ad legem Aquil. c. contin-

git. de senten. excommunic.

Sed tamen in cōdemnato. prout doct.

loquantur. considerandum est. q. si ipse non solueret pecuniam pecunia- riā erit corporaliter cōdemnatus

vigore sententiā: vnde videtur quod

secundum tenorem sententię ipse ha-

beat potestate eligendi pecuniam suc-

cessuē quam velit: quia licet ipse

non sit dominus membrorum suo-

rūm. tamen respublica habet potes-

taatem in membris suis: vt not. Bart.

dicit in l. Titio centum. §. Titio cen-

tum. el ij. in versicu. tertia ratio. §. de

condi. & demonst. & iudex ita in-

dicavit autoritate reipublicæ. sicut

quando quis est condemnatus ad

mortem. & pars nō appellavit à sen-

tentia illa. transiit in rem iudicatam.

l. diui fratres. vbi Bartol. ff. de pecu.

l. §. fin. §. de questionib. nisi dica-

mus. q. licet si condemnatus auto-

ritate sententię lex tamen quantum

potest cogitat illū liberae. quia in

tali sententia corporali dat faculta-

tem appellandi omnibus. etiam in-

uito cōdemnato. l. non tantum. §. de

appel. vnde sicu vnu potest appellare

pro illo inuito ita videtur quod

soluere c. possit pro illo inuito. sed

replicari potest q. appellatio per-

mittitur. vt appareat de iustitia. ne

innocens in effectu cōdemnetur.

Sed non sic videtur in illa condemna-

tione. quia constat de delicto. & so-

lū agitur de pena. in qua videtur

potestis data cōdemnato eligendi

pecuniam. finaliter tamen communis

conclusio. habet æquitatem maximam.

vt homines conseruentur. d. l.

cum ratio. §. pen. de bon. dam.

A D I T I O.

Publico. vel etiam secundario: vt

quando ex dispositione legis. vt in

l. seruus vctante. de verbis. oblig. &

ibi Ias. in ij. responsio. ad. §. non po-

test. l. hoc iure. §. de donat.

b. Inuito. Ita declarat Angel. in prin-

cipt. quib. mod. tol. oblig. ij. col. in

ver. glo. solutio fin. &c.

Philip.Dec.

q

- c Text. de quo vide Hippol. de Marfil. in ling. cxxxix. incip. tu audiuisti. & Felin. in e. contingit. de sentent. excommunicati. iij. col.
- d Memberorum. vide latissime Felin. qui plura notabilia ponit circa ista regul. in ca. costringit. de sentent. excommunicati. iij. & iij. col.
- e Soluere. aduerte quia semper locutus est do. Phil. per verbum. solutio-
nam si velet dicas idoneos fiduci-
fornes. vel etiam ipsa pars quae con-
demnata est. iudex non poteris reci-
pere dictos fiduciarios: quia di-
do fiduciarios non liberatur. cum
non dicant soluere. ita Bald. in l. j. 3.
qui fatus. cogit. & Ias. qui eum re-
ferit. & omnes tenetes hanc conclu-
sionem. in l. si. non obstat. s. sit
prator in j. not. s. de residu. H. C.